
1075ª feira |26/Jun/2025  - Edição nº 11930

Autarquias   

IDR - PARANÁ      

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – Iapar-Emater 
 

PORTARIA Nº 198/2025 – IDR-Paraná 
 

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – 
IAPAR-EMATER, no uso das atribuições, bem como o que lhe confere o 
art. 16º, inciso VII, do anexo que trata o Decreto Estadual nº 9.177, de 26 
de outubro de 2021, 

R E S O L V E: 
 

Art.1º ALTERAR o Inciso III do Art.1º da Portaria nº 181/2025, publicada 
no DIOE Edição nº 11916, de 04 de junho de 2025, que passa a vigorar 
com a seguinte redação: 
 

III. JAIRO LUIZ BRIETZKE, portador da CI/RG nº 8.XXX.576-X/PR e 
CPF nº 0X2.XXX.549-X2, para responder como Fiscal da Unidade 
Regional de Ivaiporã- IDR-Paraná, do referido contrato. 

 
Art.2º ALTERAR o Inciso III do Art.2º da Portaria nº 181/2025, publicada 
no DIOE Edição nº 11916, de 04 de junho de 2025, que passa a vigorar 
com a seguinte redação: 
 

III. SHIGUEDY KATTO, portador da CI/RG n° 2.XXX.589-X/PR e CPF 
n° 5X9.XXX.379-X9, para responder como Fiscal da Unidade Municipal 
de Rolândia, do referido contrato. 

 
Registre-se e Publique-se. 

Curitiba, 25 de junho de 2025. 
Natalino Avance de Souza 

Diretor Presidente 

83813/2025

TECPAR 

Empresas Públicas    
 
 
 
 
 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ – TECPAR 
DELIBERAÇÃO Nº 075/2025 – PRE 

O Diretor-Presidente do Instituto de Tecnologia do Paraná (Tecpar), no uso de 
suas atribuições legais, facultadas no Estatuto do TECPAR, e Considerando o 
Ofício Nº 338/2025 da Secretaria de Estado da Inovação e Inteligência 
Artificial, RESOLVE: 
Art. 1º - Autorizar a cessão funcional do empregado FABIO RICARDO 
CORRALES MARTINS, matrícula Nº 1093, para prestar serviços na 
Secretaria de Estado da Inovação e Inteligência Artificial, de 1º de julho a 31 
de dezembro de 2025, conforme protocolo Nº 24.141.977-0, com ônus para a 
origem mediante ressarcimento.  
Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua assinatura. 

Curitiba, 24 de junho de 2025. 
CELSO KLOSS 

Diretor-Presidente 

 
 
 

84262/2025 

• Acesse o endereço http://www.imprensaoficial.pr.gov.br/ 
• Na página inicial, no campo CONSULTA AOS DIÁRIOS OFICIAIS, selecione o diário, informe a data inicial e 
final e no campo PESQUISA TEXTUAL informe o protocolo de sua publicação ou texto que precisa localizar.

Consulta dos Diários Oficiais

VOCÊ TAMBÉM 
PODE 

SALVAR 
VIDAS.
DOE 

SANGUE.

VOCÊ DOA ALGUNS 

MINUTOS, PARA 

SALVAR A VIDA 

INTEIRA DE 

ALGUÉM.
CÓDIGO LOCALIZADOR:

4101010725
Documento emitido em 30/06/2025 13:18:44.

Diario Oficial Executivo
Nº 11930 | 26/06/2025 | PÁG. 107

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


